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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

۹- نزدیک بین- تخم کتان- نیروگاه شمال کشور ۱۰- از 
اندام گفتاری- سرماخوردگی- غمگین ۱۱- گروه بزرگ 
نوازندگان- پدر خود را در کودکی از دست داده- بله 
ایتالیایی ۱۲- چغندر پخته- شــگفت آور- انکارکننده 

۱۳- پیشــتاز لشــکر- انجمن بین المللی حمل ونقل 
هوایی- ســازمان فضانــوردی آمریــکا ۱۴- گذرگاه- 
فیلمــی ایتالیایی بــه کارگردانــی جوزپــه تورناتوره 

۱۵- دیگ سنگی- آحاد- ریگ نرم 

افقی: 
 ۱- خدمتکاران- از باب های ثلاثی مزید در زبان 
عربی- صدمه ۲- ورزشــگاه- شهری در مازندران 
۳- پشت گرم- پوشیده و پنهان- گلن گدن ۴- آش 
هفت دانه- از ســازهای زهی در موسیقی ایرانی- 
چین و چروک پوســت ۵- چاشنی غذایی- بالش 
زینتــی روی کاناپــه- میانجــی ۶- یکپارچگــی- 
خــدای خدایان یونان باســتان- روده تابیده شــده 
۷- گریســتن- پهلــو- ماده مخدر تریــاک ۸- کج 
و خمیــده- تحفه هــا- از یاران امام حســین(ع) 
۹- زیبا و جذاب- دوم- درخت انگور ۱۰- همســر 
مرد- آگاهی داشــتن- خلوت گزیــده را به ... چه 
حاجت اســت ۱۱- مجموعه داستانی نوشته منیرو 
روانی پور- اشــاره به نزدیک- دوتا نون ۱۲- فرزند 
مذکر- متولدشــده- به درستی که ۱۳- دست ها- 
به آهستگی- باارزش ۱۴- منفجرشدن- مجموعه 
گیاهان و جانورانــی که در ناحیه ای خاص زندگی 
می کنند ۱۵- شــهری در اســتان بوشــهر- زلزله 

دریایی- سر  به راه 

عمودی: 
۱- ناپخته- نشانه اختصاری سازمان بهره وری 
انــرژی ایران- انقلابی معــروف مکزیک ۲- کنایه 
از تأخیر و سســتی اســت- راه و روش ۳- بالش- 
مانع میان دو چیز- نوعی بیسکوییت ساده ۴- نژاد 
مردم پــرو- مقابل آوردن- کشــت بارانی ۵- نام 
آذری- طفــل- عــارف نامی قرن ســوم هجری و 
ملقب به ســلطان العارفین ۶- گلــی آپارتمانی- 
گیــاه بــدون  دانه- گرداگــرد دهــان ۷- میوه ریز 
شــیرین- اصل و نســب- لمس کــردن ۸- ژرف- 
انتقال صفات از والدین به فرزندان- اشاره به دور 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

شناسایی ۵۳۰۰ نقطه 
حادثه خیز در کشور

ایســنا: رئیــس پلیــس راهــور فراجا از 
شناســایی بیش از پنج هــزارو  ۳۰۰ نقطه 
حادثه خیز در جاده ها و شــهرهای کشــور 
خبــر داد و گفت: «رفع ایــن نقاط نیازمند 
عزم جدی، همکاری نهادهای مســئول و 
تأمین بودجه کافی است». تیمور حسینی 
درباره نقاط حادثه خیز ترافیکی در کشــور 
گفت: «نقاط پر تصادف یا حادثه خیز، یکی 
از آن موضوعاتی اســت که با مطالبه گری 
و پیگیــری پلیــس، امروز به یــک مطالبه 
عمومی تبدیل شده است. چند وقت پیش 
من در کمیســیون اصل ۹۰ مجلس بودم؛ 
این موضوع با حساســیت در حال پیگیری 
اســت. همچنیــن در کمیســیون عمران 
مجلس، شــورای  عالی ایمنی حمل ونقل 
و ترافیک و کمیسیون عالی ایمنی راه های 
کشــور نیــز این مســئله با جدیــت دنبال 
می شــود». بــه گفتــه او، دو ســال پیش  
کشــور  کل  در  حادثه خیــز  نقطــه   ۸۸۷
به عنوان اولویت اول شناســایی شــد. در 
دولــت قبل تقریبا بــالای ۹۰ درصد از این 
۸۸۷ نقطه برطرف شد. مجددا در اولویت 
بعدی، قرار اســت ۲۰۰ نقطه را شناسایی 
کنیــم و ســازمان راهــداری و حمل ونقل 
جاده ای نیز قرار شــد این  نقاط را برطرف 
کند. او ادامه داد: «در مجموع، عددی که 
از نقــاط حادثه خیز جاده ها و شــهرها در 
دست اســت بیش از پنج هزارو  ۳۰۰ نقطه 
حادثه خیز ترافیکی در کشور است که عزم 
جدی و اختصاص بودجه کافی می خواهد 
تــا بتوان این موضوع را از طریق ســازمان 
پیگیری  و همچنین شهرداری ها  راهداری 

و رفع کرد».

اسکان فرهنگیان جنگ زده
 در مدارس

ایســنا: مدیرکل رفــاه و پشــتیبانی وزارت 
آموزش و پرورش با اشاره به ارائه تسهیلات 
ویــژه به افراد و فرهنگیانی کــه منازل آنها 
در جنگ ۱۲ روزه اخیر آســیب دیده اســت، 
گفــت: «ایــن افــراد می توانند بــا دریافت 
تأییدیه مراجــع ذی صلاح، مانند فرمانداری 
و استانداری ها، به ادارات آموزش و پرورش 
سراسر کشــور مراجعه و به صورت رایگان 
از خدمات ستادهای اســکان فرهنگیان در 
خانه های معلم و مدارس بهره مند شوند». 
مهدی نیکفر ادامه داد: «در شرایطی مانند 
جنگ، ســیل، زلزله و حــوادث غیرمترقبه، 
فرماندار یا اســتاندار به عنوان رئیس ســتاد 
هماهنگــی خدمــات ســفر، مدارســی را 
به عنوان اسکان اضطراری در نظر می گیرند. 
با توجــه به آســیب دیدگی منــازل برخی 
هم وطنان در جنگ اخیر، اســکان  موقت و 
رایگان این افراد در مدارسِ مشخص شــده 
تحت نظر اســتاندار یا فرماندار تعیین شده 
است». او ادامه داد: «همچنین برای اسکان 
اضطراری فرهنگیانی که خانه هایشان دچار 
آســیب شده و بازه زمانی بیشــتری را برای 
بازســازی منازل نیاز دارند، شــرایطی برای 
اسکان رایگان در مراکز رفاهی یا خانه های 

معلم در نظر گرفته  شده است».

خبرهای روز مردم

قهوه ای مایل به خاکســتری، در برخی از ســاعات روز هم 
تقریبا طوسی یکدســت؛ این ســهم مردم پایتخت از آسمانی 
اســت که حالا دیگر هیچ شباهتی به ســقف سابقا آبی بالای 
سرشان ندارد. شاخص آلودگی هوای تهران در روز گذشته و در 
ایستگاه های مختلف عددهای عجیبی را نشان می داد؛ ایستگاه 
ژئوفیزیک ۲۳۰، میدان فتح ۳۴۵، شــادآباد ۳۳۳، شــهرداری 
منطقه ۱۹ هم عدد ۴۷۵. این عدد در شــبانه روز قبل از آن هم 
به طور میانگین عدد ۳۰۰ را رد کرده بود. عدد شاخص آلودگی 
هوا البته در برخی شــهرهای دیگر کشور هم آنچنان تعریفی 
نداشت؛ ایستگاه حمیدیه خوزستان ۵۰۰، قروه خوزستان ۱۵۴، 
علوم پزشکی کاشــان ۵۰۰ و ایســتگاه زاهدان نیز همین عدد 
۵۰۰ را نشــان مــی داد. پس از آلودگی هوا در فصل ســرما به 
علــت وارونگی و ایجاد آلایندگی های شــدید، حالا هوای بهار 
و تابســتان نیز آغشــته به آلودگی از جنس گردوغبار و ریزگرد 

شده است.

آلودگی ها ارتباطی به جنگ ندارد
خردادمــاه ســال ۱۴۰۰ بود که هیئــت وزیــران دولت به 
پیشــنهاد ســازمان حفاظت محیط  زیســت و به استناد اصل 
 صدوسی وهشتم قانون اساسی، آیین نامه هماهنگی پیشگیری 
و مدیریت پدیــده گردوغبار را تصویب کــرد. پیرو این مصوبه، 
آیین نامه هماهنگی پیشــگیری و مدیریت پدیــده گردوغبار با 
امضای شخص معاون اول ریاســت جمهوری که در آن زمان 
اسحاق جهانگیری بود، در ۲۲ ماده منتشر شد. سیاست  گذاری، 
تعییــن راهبردهــا، هم افزایی و هماهنگی میان دســتگاه های 
اجرائــی برای انجام اقدامات لازم در ســطح ملی و منطقه ای 
و همچنین نظارت بــر اقدامات اجرائی دســتگاه ها به منظور 
کاهش آثــار و پیامد های ناشــی از وقوع پدیــده گردوغبار در 
دســتور کار نهادهای مختلف کشــور قرار گرفــت. حالا، پس 
از گذشــت بیش از چهار ســال از آن مصوبــه قانونی، به نظر 
می رســد بحران گردوغبار در کشــور نه تنها بهبود نیافته بلکه 
تشــدید هم شــده اســت. شــاخص آلودگی هوای تهران در 
۲۴ ســاعت یکشنبه تا دوشنبه به ۳۰۶ رسیده بود. این شاخص 

در برخی از ساعات روز از مرز ۴۰۰ نیز گذشته بود.
بهروز اشــجعی، عضو کارگروه ملی کاهش آلودگی هوای 
کلان شهرها، در گفت وگو با «شــرق» از اهمیت این مصوبه ها 
و مخاطرات اجرائی نشــدن آنها می گوید. بــه گفته او، بحران 
گردوغبــار ماجرای امروز و دیروز نیســت؛ اوایــل دهه ۹۰ هم 
کشــور با این پدیده مواجه شد و در سال ۱۴۰۰ نیز موج دیگری 
از آن را تجربه کــرد. مصوبه های قانونی در همان دوران برای 
پیگیری مخاطرات پیرامون ریزگردها مطرح شــد و قرار بر این 
بود که دستگاه های اجرائی با پیگیری آن، این پدیده را کنترل و 
مدیریت کنند. این اتفاق اما در عمل رخ نداد و در نهایت نتیجه 
آن حالا قابل مشــاهده اســت. او معتقد است  اگر همین حالا 
هم به فکر نبود، اوضاع به مرور بدتر خواهد شــد: «مصوبه ها 
درخصــوص مهار کانون های گردوغبار و همچنین کمربندهای 
شــهری بودند که اجرائی نشــدند و همین حالا هم اگر به فکر 
نباشیم، استمرار این وضعیت قابل پیش بینی است و همچنین 

تشدید بحران را هم در سال های آینده خواهیم داشت».
اشــجعی با اشــاره بــه کانون ایــن ریزگردهــا و نقش باد 
توضیح می دهد: «برخی تصور می کردند که این هوا ناشــی از 
انفجارهای جنگ ۱۲روزه است. آلودگی های ناشی از انفجارها 
اگرچه برای مدتی آلودگی محیطی و محلی ایجاد کرده بودند 
اما نمی توانند در یک شهر بسط پیدا کنند. این آلودگی ناشی از 

کانون های گردوغبار اطراف کلان شهرها بوده است که افزایش 
سرعت  باد و همچنین جهت آن سبب بروز چنین آلودگی هایی 

می شود».
عضو کارگــروه ملی کاهش آلودگی هوای کلان شــهرها با 
تشــریح میزان خطرناک بودن این نوع از آلودگی در مقایســه با 
آلودگی های فصل ســرما توضیح می دهد: «آلودگی ای که در 
پاییز و زمســتان با آن مواجه می شــویم، از آنجایی که دستگاه 
تنفســی تحتانی را تحــت تأثیر خود قرار می دهــد و حتی به  
دلیل ریزبودن می تواند وارد خون شــود، خطر بیشــتری دارد و 
بحران هایی که درباره افزایش آمار ســرطان به دنبال افزایش 
آلودگی مطرح می شــود نیز از همین جا نشــئت می گیرد. این 
آلودگی اما به واســطه اینکــه از نــوع ذرات معلق از جنس 
طبیعی و درشت تر است، تنها دستگاه تنفسی فوقانی را تحت 
تأثیر قــرار می دهد و در نتیجه خطر کمتری نیز دارد. با این حال 
افرادی کــه بیماری های زمینه ای مانند بیماری های تنفســی، 
قلبی-عروقــی و ریــوی دارند، تحــت تأثیر این هــوای آلوده 
خواهند بود و باید ســعی کنند تا جای ممکن کمتر در معرض 

این هوا باشند».

از جلسات اضطراری تا آغاز دوباره تعطیلات اضطراری
آلودگی هوای تهــران مجددا نهادهای مختلف کشــور را 
به تکاپو انداخته اســت. در صدر آنها سازمان حفاظت محیط  
زیست روز گذشته در نشست اضطراری بررسی بحران گردوغبار 
در تهران بر راهکارهای کوتاه مدت مانند اطلاع رسانی فوری به 
شهروندان، تقویت نظام هشدار سریع و محدودیت فعالیت در 
فضای باز در شــرایط ناســالم تأکید کرد. در این جلســه که به 
ریاست معاونت محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط 
زیست و با حضور نمایندگان سازمان هواشناسی کشور، رئیس 
مرکز ملی پیش بینی وضع هوای ســازمان هواشناسی، معاون 
پیش بینی و هشدار سازمان هواشناسی و معاون شرکت کنترل 
کیفیت هوای شــهرداری تهران برگزار شــد، آخرین داده های 
هواشناسی، منابع تولید گردوغبار، اثرات آن بر سلامت عمومی 
و کیفیت هوا مورد بررســی قرار گرفت. کارشناســان حاضر با 
تأکید بــر ماهیت داخلی بخشــی از توفان هــای گردوغبار، بر 
لزوم تقویت همکاری های منطقه ای برای مهار منشــأ خارجی 
ایــن پدیده تأکید کردنــد. همچنین در این جلســه راهکارهای 
کوتاه مــدت نظیر اطلاع رســانی فوری به شــهروندان، تقویت 
نظام هشــدار ســریع، محدودیت فعالیت های فضــای باز در 
شرایط ناســالم و تدابیر بلندمدت مانند تقویت پوشش گیاهی 
مناطق بحرانــی، مدیریت منابع آب و توســعه همکاری های 

بین دســتگاهی بررسی شــد. اما به نظر نمی رسد این جلسات 
توان مقابله با این میزان آلودگی را داشــته باشــند؛ آلودگی ای 
که به گواه رئیس اداره حفاظت از محیط  زیست شهر تهران تا 
پایان تابســتان هم ادامه دارد. او در این زمینه گفت: «با توجه 
به کانون های اســتانی و فرااستانی ایجاد گردوغبار، به احتمال 
زیــاد تهران تا پایان تابســتان با این پدیــده درگیر خواهد بود». 
از ســوی دیگر، هشــدار برای ادامه آن آلودگی ها در شهرهای 
دیگر نیز اعلام شــده اســت. روز گذشته، ســازمان هواشناسی 
کشــور با صدور هشــدار ســطح نارنجی از افزایــش گرادیان 
فشــاری از دوشــنبه (۱۶ تیرماه) تا چهارشنبه (۱۸ تیرماه) خبر 
داد که موجب وزش باد شدید و خیزش گردوخاک و همچنین 
افزایــش غلظت آلاینده ها و کاهش کیفیت هوا و دید افقی در 
چند اســتان کشور خواهد شد. این ســامانه جوی بر شهرهای 
اراک، اصفهان، اهواز، ایلام، بندرعباس، بوشهر، بیرجند، تهران، 
زاهدان، ســمنان، قزوین، قم، کرج، کرمان، کرمانشــاه، مشهد، 
یزد، یاسوج، خرم آباد و بجنورد اثرگذار است. طبق این گزارش، 
کاهش کیفیت هوا به ســبب افزایش غلظت آلاینده ها، سقوط 
اشــیا از ارتفاعات، شکســتن نهال و درختان فرسوده، خسارت 
به ســازه های موقت، آسیب به تأسیســات و سازه های سبک و 
اختــلال در ناوگان حمل ونقل به ســبب کاهش دید از آثار این 

مخاطره است.
در همیــن رابطــه احتیــاط در ترددها به ویژه بین شــهری، 
حضورنیافتن بیماران تنفســی، افراد ســالخورده و کودکان در 
فضای باز، خودداری از توقف و پارک خودرو در اطراف درختان 
فرســوده و ســاختمان های نیمه کاره و اطمینان از اســتحکام 
ســازه های موقــت ازجملــه تابلوهــای تبلیغاتی و پوشــش 
گلخانه ها توصیه شده است. در هشــدار نارنجی رنگ سازمان 
هواشناســی پیش بینی می شود که پدیده ای جوی اثرات منفی 
به دنبال داشــته باشد و خســارت های احتمالی را سبب شود. 
هشــدار نارنجی برای آماده باش دســتگاه های مســئول برای 

مقابله با یک پدیده خسارت زا صادر می شود.
از ســوی دیگر، زمزمه تعطیلی شهرها به  دلیل بروز همین 
آلودگی نیز مجددا شــنیده می شــود. در حالی که بســیاری از 
شــهرهای ایران ازجمله تهران، کرج، اصفهان، زاهدان، اهواز، 
آبادان و... در ســال های اخیر تعطیلی هــای زیادی را به علت 
بــروز آلودگی هوا تجربه کرده بودنــد و این موضوع به ویژه در 
فصل مدارس نگرانی های آموزشــی جدی را ایجاد کرده بود، 
حالا بار دیگــر این تعطیلی ها قرار اســت در فصل گرما تکرار 
شــود؛ تعطیلی ادارات که هر بار با شــروع دوره های مختلف 

آن، دغدغه های روزمره فراوانی را برای مردم ایجاد می کند.

بیانیه نهادهای مدنی در محکومیت تجاوز و مطالبه صلح پایدار
مسیر صلح و خشونت پرهیزی هموار شود

شــرق: در پی آتش بس موقت و پایان جنگ ۱۲روزه، ده ها سازمان 
غیردولتی، تشکل علمی و صنفی ایرانی با صدور بیانیه ای مشترک، 
ضمن استقبال از توقف درگیری ها، حمله نظامی اخیر اسرائیل به ایران را 
به شــدت محکــوم کردند. ایــن بیانیــه خطاب بــه کمیتــه بین المللی 
صلیب ســرخ، شورای حقوق بشر ســازمان ملل و صندوق کودکان ملل 

متحد نوشته شده است.
امضاکننــدگان ایــن بیانیه با تأکید بر نقض آشــکار حقوق بین الملل و 
حمله به اهداف غیرنظامی مانند بیمارستان ها، مراکز امدادی و خانه های 
مسکونی، خواســتار پیگیری حقوقی تجاوز اخیر در مجامع بین المللی و 
تقویت دیپلماســی برای تحقق صلحی پایدار شــدند. در متن بیانیه آمده 
است: «ما ســازمان های غیردولتی و تشکل های علمی و صنفی به عنوان 
بخشــی از جامعه مدنی ایران از آتش بس استقبال می کنیم و به پایداری 
آن امید داریم. ما بر این باوریم که قواعد حقوق بشری و حقوق بین الملل 
تنها زمانی معنادار است که در عمل، با تضمین های معتبر، مسیر صلح و 
خشونت پرهیزی را هموار سازد. ما با دشمنانی مواجهیم که منطق قدرت 
را در حقوق زدایی پرورش داده اند و بارها قوانین مبنایی بین المللی را زیر 

پا گذاشته  اند. 
در حمله اخیر اســرائیل به ایران کــه در ادامه منازعه خون بار اخیری 
اســت که خاورمیانه و به ویژه غزه را به آتش کشیده است، هیچ قاعده ای 
از حقوق بشــر و حقوق بین الملل مصون نمانده اســت. اهداف حملات 
شامل هلال احمر، زندان (اوین تهران)، آمبولانس (نجف آباد)، بیمارستان 
(فارابی کرمانشــاه، حکیم و مطهری و لبافی نژاد در تهران)، شیرخوارگاه 
(بهزیستی تهران)، پارک کودکان (تهران) و خانه های مسکونی در سرتا سر 
ایران بودند که شهروندان بسیاری جان خود را از دست دادند، حتی مراکز 
هســته ای نیز طبق قواعد آژانس بین المللی انــرژی اتمی باید مصون از 
تعرض و تحت نظامات کنترلی اطمینان بخش باشند. نکوهش بارتر از این 
صلح ستیزی، عملکرد ســازمان های بین المللی است که انتظار می رفت 
در چنیــن هنگامه ای بی طرفی خود را اثبات کنند و از رفتار تبعیض آمیز و 

استانداردهای دوگانه دست بکشند.
 شورای امنیت ســازمان ملل، شورای حقوق بشر و دادگاه بین المللی 
کیفــری تکالیــف تاریخی و آزمونی بس مهم پیــش رو دارند و ما ناظر بر 
عملکــرد آنها هســتیم. ســازمان های غیردولتی و تشــکل های علمی و 
صنفی به عنوان بخشــی از جامعه مدنی ایران، با به رســمیت شــناختن 
حق دفاع مشــروع ایــران مطابق ماده ۵۱ منشــور ملل متحــد، تقویت 
مســیرهای دیپلماتیک بــرای خاتمه جنــگ و محکوم کــردن متجاوز از 
طریــق مجــاری بین المللی را تقاضــا دارد. ما به عنــوان مجموعه ای از 
جامعه مدنــی ایران، تلاش هدفمنــدی برای ایجاد زمینــه گفت وگو به 
 منظور برچیدن ســایه جنگ از کشــور و فعال سازی مســیرهای شایسته 
بــرای خشــونت پرهیزی به کار خواهیم بســت. از نهادهــای برون مرزی 
و تخصصی بــا اهداف انسان دوســتانه می خواهیم در کنــار مردم ایران 
کــه قربانی تجــاوز جنگــی اســرائیل و آمریکا شــده اند، بایســتند و در 
فعال ســازی ظرفیت های تعاملی جامعه مدنی به ســوی صلحی پایدار 

اهتمام ورزند».
 امضاکننــدگان این بیانیه شــامل این نهادها هســتند: شــبکه کمک، 
شبکه ملی مؤسسات نیکوکاری و خیریه، حامیان جامعه مدنی (حجم)، 
شــبکه ملی تشــکل های مردم نهاد معلولان جســمی-حرکتی، انجمن 
جامعه شناســی ایران، انجمــن روان شناســی ایران، انجمــن ملی زنان 
کارآفریــن، تشــکل وکلای مدافع حقوق شــهروندی، کانــون هموفیلی، 
مجتمع آموزشی نیکوکاری رعد، مؤسسه رحمان، بنیاد توسعه کارآفرینی 
زنان و جوانان، انجمن صنفی زنان مدیر کارآفرین، انجمن ایرانی اخلاق در 
علوم و فناوری، انجمن یاران دانش و مهر، انجمن پاســداران حق حیات، 
انجمن دفاع از حقوق زندانیان، کانون توسعه کارآفرینی روستایی اندیشه 
پویا، بنیاد خیریه حضرت علی، شــورای هماهنگی سازمان های مردم نهاد 
محیط زیســت، منابع طبیعی و توســعه پایدار اســتان کرمانشاه، انجمن 
گردشــگری کاوات نگین سبز زاگرس، همیاران زمین، انجمن توانمندی ها، 
خدمــات و توســعه گردشــگری ایــران، انجمــن دنیای ســالم، انجمن 
مهرپویان ســبز اندیشه، مؤسسه بهار خرمشهر، انجمن حمایت از بیماران 
اســکیزوفرنیا (احبا)، بنیاد خیریه روشــنای امید ایرانیان، انجمن حمایت 
از کــودکان و نوجوانان توانیــاب، انجمن حمایت و یاری آســیب دیدگان 

اجتماعی (احیای ارزش ها).

گزارش «شرق» از افزایش گردوغبار پایتخت و کلان شهرهای دیگر ایران و مصوبه های قانونی که پشت در اجرا گیر کرده اند

تهران؛ خاکستری مایل به طوسی
عضو کارگروه ملی کاهش آلودگی هوای کلان شهرها: به فکر نباشیم، بحران ریزگردها در سال های آینده تشدید می شود
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